
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3 年１０月１４日（木） 
会場 練馬文化センター 大ホール 

練馬区立石神井中学校  

 

 

 

 

 

 



 

 

令和 3年度 合唱コンクールのご案内 

 

学校長 櫻井 弘 

 

さわやかな季節となりました。保護者、地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感

謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が解除され、２年ぶりに本校の 

二大行事である合唱コンクールを練馬文化センター大ホールで開催いたします。実施に当

たっては、実行委員・パートリーダー・指揮者・ピアニストを中心に短い練習期間でした

が、練習の仕方やコンクールの企画運営について工夫しながら取り組んできました。そし

て、各クラスとも自分たちのクラスの合唱を創り上げることができたと思います。 

生徒の皆さん、石神井中学校の伝統を継承する合唱コンクールとなることを期待してい

ます。 

保護者の皆様には、コロナ対応のため会場でご覧いただくことができず申し訳なく思っ

ております。状況をご理解いただきご協力ご支援をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

実行委員長挨拶 

 
実行委員長    

 

   いよいよ待ちに待った合唱コンクールが始まります。皆さん、準備は万全ですか。 

私たち３年生は、新型コロナウイルスの影響によって一度途切れた伝統を再びつなげて 

いこうと努力してきました。「情熱謳歌～今この一瞬心重ねて～」というスローガンには 

今、思い切り歌を歌えることの喜びを合唱で表現していこうという強い思いが込められて 

います。 

皆さんは、クラスの合唱にどんな想いをのせて届けますか。金賞を獲りたい、完全燃焼 

したい、歌うことを楽しみたい。懸ける想いは様々ですが、それらが合唱を通じて一つとなり、

大きな感動が生まれる……。私は今回の合唱コンクールを、今までにない、世界でたった 

一つのものにしたいと考えています。 

今日はこれまでの練習の成果を発揮し、自信をもって歌いましょう。 

そして、クラスそれぞれのハーモニーをホール中に響かせましょう！ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

♪ 当日の予定 ♪ 

１２：４０  開会式（開会の言葉、学校長挨拶、審査について・諸注意） 

１２：５０  １年生 クラス合唱 

１３：２０   休憩 

１３：３０  Ｉ組合唱 

１３：３５  ２年生 クラス合唱 

１４：１０   休憩 

１４：３０  ３年生 クラス合唱 

１５：０５   休憩 

１５：１５  閉会式（音楽科講評、成績発表、閉会の言葉） 

 

※ 時間はおおよその目安とお考えください。 

 
 
 
 

 
 
 
 

演 奏 曲 
 

 １年生 全学級 課題曲 「夢の世界を」 
    
    ２年生 ２ Ａ 自由曲 「HEIWA の鐘」 
        ２ Ｂ 自由曲 「夢のかなう場所へ」 
        ２ Ｃ 自由曲 「旅立ちの時～Asian Dream Song～」 
        ２ Ｄ 自由曲 「COSMOS」 

２ Ｅ 自由曲 「明日へ」 
２ Ｆ 自由曲 「地球星歌～笑顔のために～」 

 
    ３年生 ３ Ａ 自由曲 「ヒカリ」 

３ Ｂ 自由曲 「あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～」 
３ Ｃ 自由曲 「大地讃頌」 
３ Ｄ 自由曲 「青い鳥」 
３ Ｅ 自由曲 「虹」 

 
Ｉ 組 全 員 自由曲 「My Own Roa～僕が創る明日～」 

 
 


